
Stránka 1 z 2 

0142/01/3940 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 
Smluvní strany: 

(1) Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 
se sídlem Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 
IČO: 00023698 
(dále „objednatel“) 

 

(2) VEXTA a.s. 
se sídlem Hovorčovická 137, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice  
IČO: 26196662 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19173. 
(dále „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo (dále „dodatek“) v tomto znění:  

 

 

1 Prohlášení smluvních stran 

 Smluvní strany prohlašují, že dne 10.10.2018  mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 
10.10.2018 a dodatku č.2 ze dne 29.4.2019 (dále „smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce stávajícího oddělení 
šestinedělí a novorozenci P1, P1N, P2N ve 3NP a 4NP objektu D a C. 

         Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací nutných pro úplné dokončení díla sjednaného ve smlouvě 
(dále „vícepráce“). Vícepráce jsou věcně a finančně specifikovány v Příloze č. 1 – změnový list 1 a v Příloze č. 2 - 
změnový list 2 tohoto dodatku. 

 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany dále potvrzují, že potřeba provedení víceprací specifikovaných 
v příloze č. 1 tohoto dodatku vznikla v důsledku početní chyby obsažené v projektové dokumentace zpracované 
projektantem -  společnost  D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem: Sokolovská 45/16, Karlín, 186 00 
Praha 8, IČO: 26760312, sp. zn.: B 8111 vedená u Městského soudu v Praze. 

  

 
2 Změna obsahu smlouvy 

2.1 Článek 4.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

         Cena díla dle smlouvy ve znění dodatků č. 1 a č. 2:   

         47 195 593,85 Kč bez DPH 

         DPH ve výši 9 911 074,71 Kč 

         57 106 668,56 Kč s DPH 

         Cena víceprací dle tohoto dodatku:  

         1 632 662,71 Kč bez DPH 

         DPH ve výši 342 859,17 Kč 

         1 975 521,88 Kč s DPH 

         Cena díla včetně víceprací dle tohoto dodatku: 

         48 828 256,56 Kč bez DPH 

         DPH ve výši 10 253 933,88 Kč 

         59 082 190,44 s DPH 

 



Stránka 2 z 2 

0142/01/3940 

2.2 Smlouva se doplňuje o článek 4.20, který zní takto: 

        „Obě smluvní strany se dohodly, že cena víceprací dle tohoto dodatku bude objednatelem uhrazena zhotoviteli se 
splatností do 60-ti dnů ode dne doručení faktury objednateli.“ 

 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

3.2 Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

3.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Příloha č. 1 – změnový list 1 a Příloha č. 2 – změnový list 2 

3.4 Veškerá ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně 
projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

Dne ………………….    Dne …………………. 
 
 

   
Za Ústav pro péči o matku a dítě:   Za VEXTA a.s.:     
       

Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, Csc.  Jméno: Tomáš Veselý 
Funkce/pracovní zařazení: ředitel ÚPMD  Funkce/pracovní zařazení: statutární ředitel 
 
   
 
 
 
Podpis:______________________________  Podpis:_____________________________________ 


